

# Sztuka fotografii to... ...Magia fotografii!

27 listopada redakcja szkolnej gazетки "Konar" - wraz z opiekunami - wybrała się na warsztaty fotograficzne do studia Foto-Plus!

Uczennice wybrały się na spotkanie z tymi, dla których fotografia to prawdziwa pasja. Najpierw uczestniczyły w wykładzie, na którym zapoznały się z aparatami cyfrowymi oraz ich podstawową obsługą. Następnie teorię wykorzystały w praktyce, komponując



samodzielnie zdjęcia portretowe. Uczestniczki wcielały się w rolę fotografów i modelek, samodzielnie komponowały ujęcia, wybierały rodzaje oświetlenia i kadrowały. Na bieżąco analizowały swoje fotografie i dokonywały zmian zgodnie z radami profesjonalistów. Wynikiem ich zmagania są piękne portrety naszych uczennic zrobione przez nie same! Warsztaty okazały się bardzo owocne i z pewnością zdobyte umiejętności zostaną wykorzystane!

## Rusz się po zdrowie! - aktywne przerwy z drugoklasistami!

**Uczniowie klasy II postawili w tym roku na zdrowie! Realizują program Aktywnie po zdrowie, dzięki któremu promują zdrowe odżywianie oraz aktywność fizyczną.** Wiadomym jest, że aktywność ruchowa stanowi składnik zdrowego stylu życia. Jest ona podstawowym czynnikiem prawidłowego rozwoju dzieci i młodzieży. Stąd powstał pomysł na

propagowanie aktywności fizycznej, jako sprawdzonej formy relaksu! Drugoklasiści rozpoczęli akcję pod hasłem **Rusz się po zdrowie!** – zaproponowali uczniom ze szkoły zestaw ciekawych ćwiczeń, gier i zabaw na świeżym powietrzu. W ramach tego przedsięwzięcia odbył się m. in. Tydzień Aktywnych Przerw Z Klasą II i polegał na tym, że podczas przerw międzylekcyjnych

chętni uczniowie brali udział w zabawach zaproponowanych przez drugoklasistów. Wszystko po to, by przekonać do ruchu, który dodaje nam więcej energii i wigoru na co dzień, poprawia nasz ogólny stan zdrowia, a także samopoczucie, a przede wszystkim sprawia, że wolniej się starzejemy! Warto więc spędzić wolną chwilę na świeżym powietrzu!

## O tym przeczytacie w nowym numerze "Konara":

Pieczenie chleba z "Zielonym domem"

Mikołajkowe historie trzecioklasistek!

O poranku czytamy książki

Artystyczna świetlica szkolna

Gminny Turniej Tenisa Stołowego

Wwiał z n. Agnieszka



## Przepis na... chleb!

- zajęcia w ramach projektu "Zielony dom..."



5 grudnia uczniowie klasy IV w ramach realizacji projektu "Zielony dom" wybrali się z wizytą do p. Hojdy. Powód był dość nietypowy. Zadaniem uczniów było bowiem upieczenie chleba. Atmosfera

tego spotkania była wyjątkowa. Uczniowie mogli oglądać pamiątki przypominające dawne czasy - narzędzia gospodarskie i przedmioty codziennego użytku,

jak choćby nosidełko do wody, czy tarę do prania. Po tej lekcji historii zabrali się jednak za pieczenie chleba, szybko się okazało, że to niełatwa sprawa. Kiedy jednak ciasto było uformowane,

wszystkie oczy skierowały się na rozpalony piec, w którym miał wyrosnąć zrobiony przez nich chleb! Czy wyrósł? Tak! Duży, chrupiący i smaczny. Dzień później zajadała się nim cała szkoła!

### TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

Za nami kolejne zmagania sportowe uczniów szkół podstawowych w naszej gminie. Dnia 3 grudnia w Szkole Podstawowej w Bęble odbył się Gminny Turniej Tenisa Stołowego.

Rywalizacja odbywała się w poszczególnych

rocznikach, w których wszyscy nasi uczniowie okazali się bezkonkurencyjni stając na najwyższym miejscu podium. Dzięki wspaniałej grze nasza szkoła otrzymała Złoty Puchar oraz tytuł najlepszej szkoły podstawowej w tenisie stołowym w gminie! Możemy być dumni z naszych sportowców, życzymy im kolejnych takich sukcesów!

### ARTYSTYCZNA ŚWIETLICA SZKOLNA

Pod takim hasłem odbywają się od trzech tygodni w naszej szkole zajęcia prowadzone przez wolontariuszy Projektora. Celem niniejszego projektu jest rozwijanie umiejętności manualnych dzieci w młodszym wieku szkolnym, zachęcenie ich do aktywnego spędzania wolnego czasu oraz

poszerzenie zainteresowań dotyczących tematyki artystycznej. W trakcie dotychczasowych zajęć uczniowie mieli za zadanie wykonać samodzielnie maski teatralne, a także pompony z włóczki. Niemalym wyzwaniem jest również trwająca obecnie praca nad przygotowaniem wazoników z masy papierowej. Jak wiemy – w grudniu okazji do obdarowania kogoś prezentem nie brakuje!



## ANDRZEJKI W WIELKIEJ WSI!

Ostatni tydzień listopada upłynął w naszej szkole pod znakiem wróżb i magii, a wszystko za sprawą obchodzonych andrzejek.

26 listopada bawili się uczniowie klas 0-III. Najpierw przybliżono dzieciom sylwetkę św. Andrzeja i tradycję andrzejek. Każde dziecko mogło „poznać

swoją przyszłość”, dzięki wróżbom przygotowanym przez Samorząd Uczniowski. Na koniec wszyscy bawili się w rytm muzyki p. Dariusza Konieczkowicza! Dwa dni później tak samo "andrzejkowo" bawili się uczniowie klas starszych. Już za rok spotkamy się ponownie!

## Mikołajkowe opowieści

teksty: Kosi Więckowskiej i Oliwii Chwast z kl.

### ŚWIĘTY MIKOŁAJ I PEWNA MAŁA DZIEWCZYŃKA

Zbliżał się 6 grudnia. Szykowałem prezenty dla dzieci. Spieszyłem się, bo musiałem uporać się ze swoją pracą w ciągu jednej nocy... Moje zaprężone w siedem reniferów sanie z doświadczonym Rudolfem na przedzie mknęły od jednego

kraju do drugiego. Na szczęście grudniowa noc jest długa, więc miałem nadzieję, że wystarczy mi czasu, żeby odwiedzić wszystkie dzieci... Odwiedzałem właśnie jedno z moich ulubionych miasteczek, Mikołajki - nazwane tak zapewne na moją cześć - gdy nagle zdarzyło się coś niespodziewanego. Wszedłem

przez komin do pewnego domu i ostrożnie zbliżałem się do łóżeczka mieszkającej tam małej dziewczynki. Nagle dziewczynka usiadła i powiedziała do mnie dziecięcym głosem: - Witaj, Święty Mikołaju! Spojrzałem na nią zaskoczony i zawałem się. Po chwili podałem jej przygotowaną dla niej paczkę.

- Proszę, to dla ciebie. - powiedziałem. Dziewczynka popatrzyła na mnie, jak gdyby coś przyszło jej do głowy. - Święty Mikołaju, a może zamiast prezentu mogłabym dostać zdrowie dla mojej całej rodziny na przyszły rok? Zdziwiłem się. Spojrzałem na pięknie zapakowany podarunek. - Na pewno go nie chcesz? - zapytałem.

- Na pewno! - odpowiedziała dziewczynka. - Dobrze, dostaniesz to, o co prosisz. - powiedziałem... Kiedy nad ranem wracałem zmęczony do domu, wciąż myślałem o małej dziewczynce z Mikołajek, która zamiast prezentu wolała zdrowie dla swojej rodziny.

**Kosia**

### PRZYGODY ŚW. MIKOŁAJA

Zbliżał się 6 grudnia zapakowałem więc prezenty do worków i ruszyłem w drogę. W pierwszym domu mieszkał chłopczyk, który bardzo chciał dostać gitarę. Gdy dostał swój prezent wyglądał na bardzo

szczęśliwego... W następnych domach prezentami były: perfumy, kurtka, piłka, misie, książki, łyżwy, narty, sprzęt do hokeja i wiele więcej. Lecz przy 24 domu... nie do wiary, chłopiec zażyczył sobie, żeby jego tata wrócił z wojny! Byłem naprawdę

zszokowany. Z trudem powstrzymałem się od łez i powiedziałem, że zaraz wrócę. Idąc do następnego domu zobaczyłem że mężczyzna ze złamaną ręką z trudem zmierza w tym kierunku. Szybko zrozumiałem że to tato małego chłopca

mieszkającego w 24 domu. Pomogłem mu i weszliśmy obaj do domu. Gdy chłopiec zobaczył tatę szybko pobiegł w jego kierunku i go uściskał. Uśmiechnął się do mnie serdecznie i powiedział, że nigdy nie straci wiary w Świętego Mikołaja.

To już koniec mojej historii. Mam nadzieję, że ktoś czytając to zrozumie, iż nie trzeba dostać strasznie drogich prezentów wystarczy coś symbolicznego, ważnego dla naszego serca.

**Oliwia**

#### DZIĘKUJEMY!

wszystkim Mikołajom, którzy wzięli udział w corocznej akcji rozdawania prezentów w naszej miejscowości oraz rodzinom, które wsparły tę akcję!

#### DZIĘKUJEMY

wszystkim Mikołajom, którzy w grudniu wzięli udział w zbiórce maskotek i innych zabawek. Pluszaki trafiły do Ośrodka Opiekuńczo - Wychowawczego przy ul. Rajskiej

#### ZAPRASZAMY!

Serdecznie zapraszamy wszystkich na tradycyjny **KIERMASZ ŚWIĄTECZNY RĘKODZIEŁ DZIECI**, który odbędzie się **11 grudnia 2013r. o godz. 17.00 w naszej szkole.**

## PORANKI Z KSIĄŻKĄ I RODZINĄ!

W listopadzie w ramach programu „Czytające szkoły” ruszyliśmy z jesienną kampanią, pokazującą, jak ważną rolę w promowaniu czytelnictwa odgrywa najbliższa rodzina: mama, tato, starsze rodzeństwo... Zaprosiliśmy trzy rodziny do wspólnej lektury.

19 listopada Pani Wolińska - mama Aleksandry z kl. VI i Roksany z kl. I - przeczytała młodszym dzieciakom książkę Paulette Bourgeois i Brendz Clark „Franklin i jego sąsiedzi”, której bohaterem jest przesympatyczny zielony żółw Franklin. 22 listopada Pani Dorota Hojda wraz z synem Jakubem

przeczytała dzieciom historię, której bohaterem były znane wszystkim Smerfy. Te małe, zabawne, niebieskie postacie uświadamiają najmłodszym czytelnikom, że czytanie jest przygodą, w której warto uczestniczyć! 26 listopada Pani Agnieszka Sukta-Gałczyk, czytając

książkę Małgorzaty Strzałkowskiej „Rady nie od parady, czyli wierszyki z morałem”, próbowała zaszczepić w dzieciakach zasadę, że „Jeśli chcesz od innych brać, to sam też coś musisz dać.” Uczniowie klas I-III zostali poproszeni o opracowanie „Kodeksu dobrych manier”.



pani Dorota Hojda

A.S-G.

## Nie ma takiej czynności, która sprawiałaby mi wiele kłopotu - wywiad z p. Agnieszką Suktą-Gałczyk

**Agnieszka Suktą-Gałczyk - jest sekretarzem SP w Wielkiej Wsi już od 6 lat! Całkiem niedawno jej sumienna praca została doceniona i wyróżniona nagrodą dyrektora.**

**Wiemy, jakie obowiązki ma uczeń i nauczyciel, ale nie do końca zdajemy sobie sprawę z tego, jaką funkcję pełni sekretarz szkoły?**

Sekretarz w szkole zajmuje się prowadzeniem administracyjno-ekonomiczno-kadrowych spraw, nadzoruje wypełnianie obowiązku szkolnego przez dzieci, prowadzi dokumentację szkoły, akta osobowe pracowników i archiwum, także zaopatruje szkołę w

dzienniki lekcyjne, prowadzi sprawozdawczość np. do Kuratorium, Urzędu Statystyk.

**Która z czynności, którą Pani wykonuje, jest najtrudniejsza i dlaczego?**

Nie ma takiej czynności, która by sprawiała wiele kłopotu, ale są czynności, które lubi się bardziej lub mniej. Osobiście nie przepadam za robieniem inwentaryzacji, ponieważ jest to żmudna praca, polegająca na liczeniu,

chodzeniu i sprawdzaniu zgodności z księgą inwentarzową.

**Jak wygląda Pani przeciętny harmonogram dnia?**

Na początku sprawdzam pocztę mailową i listową, odwiedzam stronę kuratorium, a następnie wykonuję to, co trzeba spełnić w danym dniu.

**Jakie cechy charakteru i umiejętności powinno się mieć, aby być sekretarzem szkoły?**

Chęć do pracy, komunikatywność, lojalność, umiejętność współpracy, podejmowanie szybkich decyzji,

cierpliwość i asertywność.

**O sekretarce mówi się, że jest „prawą ręką dyrektora”, czy Pani zdaniem to słuszne stwierdzenie?**

Według mnie tak, ale wynika to ze ścisłej współpracy między sekretarką a dyrektorem, która opiera się przede wszystkim na zaufaniu.

**Niedawno otrzymała Pani nagrodę dyrektora, jak się Pani z tym czuje?**

Jak się z tym czuję? Jest mi niezmiernie miło, bo jest to wielkie wyróżnienie i docenienie mojej pracy.



**Jakich rad udzieliłaby Pani osobom, które myślą o takiej pracy?**

Ważne jest wykształcenie, czyli studia administracyjne lub ekonomiczne, a także cechy osobiste,

między innymi umiejętność porozumienia się z dyrektorem, nauczycielami i rodzicami, też dobra organizacja pracy i znajomość komputera.

**W NASTĘPNYM NUMERZE M.IN.:**

Tradycja u nas zagości  
- Wigilia i Wspólne  
Kolędowanie

Dzień Babci i Dziadka

Aktywni dla... klimatu!

**Redakcja Konara:**

**dziennikarze:**

Marysia Tomczyk  
Justyna Wierzbicka  
Ola Wolińska  
Magda Kowalska  
Monika Galon  
Julia Pac  
Oliwia Sobocińska

**Kontakt z Redakcją:**

SP im. ks. S.  
Konarskiego  
w Wielkiej Wsi  
ul. Szkolna 5  
32-089 Wielka Wieś  
tel./fax (12) 419-10-13  
www.spww.pl  
e-mail:  
spwielkawies@go2.pl

**Z okazji zbliżających się Świąt...**

**W związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia, chcielibyśmy Wam już teraz życzyć wszystkiego, co dobre i piękne. Niech szczęśliwa gwiazdka zawsze nad Wami świeci, a Wasze marzenia szybko się realizują!**